
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 
αντικείμενο την κατάργηση της διάταξης 362 Π.Κ. 
περί δυσφήμισης.

2 Κατανομή δέκα οκτώ (18) ατόμων ως τακτικό 
προσωπικό Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, σύμφωνα με τα οριστικά αποτελέ-
σματα της 9Κ/2018 Προκήρυξης ΑΣΕΠ στο πρώ-
ην Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής και νυν 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας.

4 Τροποποίηση του κανονισμού λειτουργίας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 87811/19 οικ. (1)

Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 
αντικείμενο την κατάργηση της διάταξης 362 
Π.Κ. περί δυσφήμισης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 

Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών « (35Α΄), όπως ισχύει και

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως ισχύει.

2) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη.

3) Την ανάγκη σύστασης της ανωτέρω ομάδας εργα-
σίας, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 
αντικείμενο την κατάργηση της διάταξης 362 Π.Κ. περί 
δυσφήμισης, αποτελούμενη από τα εξής μέλη:

1. Αλεξανδρή Πάνο, Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως Πρόεδρο.

2. Στέργιου Ευαγγελία Εφέτη στο Εφετείο Αθηνών, 
αποσπασμένη στο Γραφείο Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3. Νικολάου Νικόλαο, Αντεισαγγελέα Εφετών, αποσπα-
σμένο στο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης.

4. Παπανδρέου Μαριαλένα, Δικηγόρο Αθηνών, Ειδική 
Συνεργάτιδα του Υφυπουργού Δικαιοσύνης.

5. Πανουργία Παναγιώτα, Δικηγόρο Αθηνών, Ειδική 
Συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, και

6. Λιαγκάκη Λοΐζο, Δικηγόρο Χαλκίδας.
Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Πανουργία Παναγιώτα, 

Δικηγόρος Αθηνών και Ειδική Συνεργάτιδα του Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η ομάδας εργασίας έχει ως σκοπό την κατάργηση της 
διάταξης 362 Π.Κ. περί δυσφήμισης.

Στον Πρόεδρο, τα μέλη και στην εκτελούσα χρέη γραμ-
ματέα ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται.

Η ομάδας εργασίας οφείλει να παραδώσει τα πορίσμα-
τά της έως τις 30.06.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1554

16141

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.23 17:24:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16142 Τεύχος B’ 1554/23.04.2020

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./24/7686 (2)

Κατανομή δέκα οκτώ (18) ατόμων ως τακτικό 
προσωπικό Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμι-
ας εκπαίδευσης, σύμφωνα με τα οριστικά απο-
τελέσματα της 9Κ/2018 Προκήρυξης ΑΣΕΠ στο 
πρώην Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και νυν Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-

θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012) και 

της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/

Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08.07.2019) με θέμα 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09.07.2019) με θέμα 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 

π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019) «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01.3.2011 

(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-

τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αριθμ πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/177/35597/ 

7.12.2017 (ορθή επανάληψη 14.12.2017) απόφαση της 

Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006,όπως ισχύει.

5. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 610/09.03.2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Α. Την κατανομή δέκα τριών (13) ατόμων, ως τακτι-

κό προσωπικό, κατηγορίας Τεχνολογικής εκπαίδευσης, 

του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικός - Λογιστικός, 

σύμφωνα με τα οριστικά αποτελέσματα της 9Κ/2018 

Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 20/τ.ΑΣΕΠ/28.06.2018) που 

δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 29/τ.Γ΄/21.1.2020 και

Β. Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, ως τακτικό προ-

σωπικό, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικός - Λογιστικός, 

σύμφωνα με τα οριστικά αποτελέσματα της 9Κ/2018 

Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 20/ΑΣΕΠ/28.06.2018) που 

δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 2452/τ.Γ΄/31.12.2019 στο 

πρώην Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής και νυν 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ. 8955 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14.06.2018) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 
του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/08.07.2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/09.07.2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01.3.2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ' αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./8606/2.4.2020 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μονίμου εξ Εφεδρείας Αξιω-
ματικού ο οποίος ανεκλήθη στην ενεργό υπηρεσία, στο 
Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16143Τεύχος B’ 1554/23.04.2020

 Αριθμ. Γ/ΕΞ/2619/ (4)

Τροποποίηση του κανονισμού λειτουργίας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα. 

 Η ΑΡΧΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 (Απόφ. 7/2020)

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 17 παρ. 2 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστα-

σίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρ-

μογής του Κανονισμού (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 137).

2. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της Αρχής Προστα-

σίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (απόφαση 

209/6.3.2000 της Αρχής - Β΄ 336/17.3.2000), όπως ισχύει.

3. Την ανάγκη να εξασφαλιστεί η δυνατότητα πραγμα-

τοποίησης συνεδριάσεων της Αρχής και εξέτασης των 

υποθέσεων σε περιόδους έκτακτων συνθηκών, στις 

οποίες έχουν ανασταλεί οι δημόσιες συνεδριάσεις της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 

προκαλείται δαπάνη ή οποιαδήποτε επιβάρυνση του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο

Η παράγραφος 3 του άρθρου 6 του Κανονισμού Λει-

τουργίας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσω-

πικού Χαρακτήρα (απόφαση 209/6.3.2000 της Αρχής -

Β΄ 336/17.3.2000), όπως έχει αντικατασταθεί με την από-

φαση της Αρχής Γ7ΕΞ/3082/2.5.2011 (Β΄ 989/2011), αντι-

καθίσταται ως εξής: «Οι συνεδριάσεις της Αρχής γίνονται 

στην έδρα της και δεν είναι δημόσιες. Στις περιπτώσεις 
άσκησης των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στο 
άρθρο 58 παρ. 2 περ. β΄ και θ΄ του Γενικού Κανονισμού 
Προσωπικών Δεδομένων (Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016) και του άρθρου 15 παρ. 6 και 7 του 
ν. 4624/2019, η απόφαση της Αρχής εκδίδεται ύστερα 
από δημόσια συνεδρίαση. Στις περιπτώσεις αυτές τα εν-
διαφερόμενα μέρη δύνανται να αναπτύξουν τις απόψεις 
του χωρίς να παρουσιαστούν στη συνεδρίαση με την 
υποβολή, μέχρι την ημέρα της συνεδρίασης, υπομνή-
ματος, με το οποίο δηλώνεται και παράσταση ενώπιον 
της Αρχής χωρίς παρουσία στη συνεδρίαση. Κατόπιν 
αιτήματος ή αυτεπαγγέλτως η Αρχή αποφασίζει τη δι-
εξαγωγή του συνόλου της διαδικασίας ή μέρους αυτής 
χωρίς δημοσιότητα: α. αν παραβλάπτεται το συμφέρον 
απονομής της δικαιοσύνης, β. εφόσον συντρέχουν λό-
γοι προστασίας: αα) των συμφερόντων των ανηλίκων,
ββ) του ιδιωτικού βίου, γγ) της εθνικής άμυνας και ασφά-
λειας, δδ) της δημόσιας τάξης, εε) του επιχειρηματικού 
απορρήτου και γ. όταν η δημόσια συνεδρίαση μπορεί να 
παρεμποδίσει ουσιωδώς τη διερεύνηση της υπόθεσης. 
Σε περιόδους, κατά τις οποίες λόγω εξαιρετικών συν-
θηκών έχουν ανασταλεί οι δημόσιες συνεδριάσεις της 
Αρχής, οι υποθέσεις, για τις οποίες απαιτείται, κατά τα 
ανωτέρω, δημόσια συνεδρίαση, επιτρέπεται να εξετά-
ζονται μέσω τηλεδιάσκεψης εφόσον τα ενδιαφερόμενα 
μέρη δεν προβάλλουν αντίρρηση.

Ύστερα από σχετική απόφαση της, η Αρχή μπορεί να 
συνεδριάζει σε άλλο χώρο εντός της Ελληνικής Επικρά-
τειας.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος της Αρχής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΝΟΥΔΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16144 Τεύχος B’ 1554/23.04.2020

*02015542304200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


